

РІШЕННЯ № 10
засідання Науково-методичної ради
Державного університету «Київський авіаційний інститут»
від 18.11.2025

Заслухавши та обговоривши основні питання з організації освітнього процесу в КАІ, які були винесені на десятому засідання Науково-методичної ради у 2025 році,

НМР УХВАЛИЛА:

1. З першого питання порядку денного:

Погодити відкриття та затвердження освітньо-професійної програми «Глобальні транспортні мережі та логістика водного транспорту» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю J5 «Морський та внутрішній водний транспорт» (спеціалізація J5.05 «Транспортні технології на морському та внутрішньому водному транспорті») галузі знань J «Транспорт та послуги» і навчальних планів на її основі та затвердження концепції освітньої діяльності з надання освітніх послуг у сфері вищої освіти за цією освітньою програмою.

2. З другого питання порядку денного:

Погодити відкриття та затвердження освітньо-професійної програми «Транспортні технології та логістичний сервіс» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю J7 «Залізничний транспорт» галузі знань J «Транспорт та послуги» і навчальних планів на її основі та затвердження концепції освітньої діяльності з надання освітніх послуг у сфері вищої освіти за цією освітньою програмою.

3. З третього питання порядку денного:

Погодити відкриття та затвердження освітньо-професійної програми «Логістичний інжиніринг та управління на залізничному транспорті» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю J7 «Залізничний транспорт» галузі знань J «Транспорт та послуги» і навчальних планів на її основі та затвердження концепції освітньої діяльності з надання освітніх послуг у сфері вищої освіти за цією освітньою програмою.

4. З четвертого питання порядку денного:

Погодити відкриття та затвердження освітньо-професійної програми «Технічне обслуговування авіоніки» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю J6 «Авіаційний транспорт» галузі знань J «Транспорт та послуги» і навчальних планів на її основі та затвердження концепції освітньої діяльності з надання освітніх послуг у сфері вищої освіти за цією освітньою програмою.

5. З п'ятого питання порядку денного:

Погодити відкриття та затвердження освітньо-професійної програми «Аеронавігація пілотованих та безпілотних авіаційних систем» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю J6 «Авіаційний транспорт» галузі знань J «Транспорт та послуги». і навчальних планів на її основі та затвердження концепції освітньої діяльності з надання освітніх послуг у сфері вищої освіти за цією освітньою програмою.

6. З шостого питання порядку денного:

Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму «Соціологія» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю C5

«Соціологія» галузі знань С «Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини», яка реалізується на Факультеті психології, комунікацій та перекладу.

7. 3 сьомого питання порядку денного:

Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму «Соціологія» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю С5 «Соціологія» галузі знань С «Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини», яка реалізується на Факультеті психології, комунікацій та перекладу.

8. 3 восьмого питання порядку денного:

Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму «Філософія комунікації» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю В10 «Філософія» галузі знань В «Культура, мистецтво та гуманітарні науки», яка реалізується на Факультеті психології, комунікацій та перекладу.

9. 3 дев'ятого питання порядку денного:

Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму «Управління інноваційною діяльністю» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю D3 «Менеджмент» галузі знань D «Бізнес, адміністрування та право», яка реалізується на Факультеті психології, комунікацій та перекладу.

10. 3 десятого питання порядку денного:

Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму «Готельно-ресторанний сервіс та авіаційний кейтеринг» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю J2 «Готельно-ресторанна справа та кейтеринг» галузі знань J «Транспорт та послуги», яка реалізується на Факультеті економіки та бізнес-адміністрування.

11. 3 одинадцятого питання порядку денного:

Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму «Логістика» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю D3 «Менеджмент» галузі знань D «Бізнес, адміністрування та право», яка реалізується на Факультеті транспорту і логістики.

12. 3 дванадцятого питання порядку денного:

Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму «Туризмознавство» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю J3 «Туризм та рекреація» галузі знань J «Транспорт та послуги», яка реалізується на Факультеті транспорту і логістики.

13. 3 тринадцятого питання порядку денного:

Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму «Фізична та біомедична електроніка» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю «G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка» галузі знань G «Інженерія, виробництво та будівництво», яка реалізується на Факультеті аеронавігації, електроніки та телекомунікацій.

14. 3 чотирнадцятого питання порядку денного:

Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму «Комп'ютеризовані системи управління та автоматика» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю «G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка» галузі знань G «Інженерія, виробництво та будівництво», яка реалізується на Факультеті аеронавігації, електроніки та телекомунікацій.

15. 3 п'ятнадцятого питання порядку денного:

Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму «Системи аеронавігаційного обслуговування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю «J6 Авіаційний транспорт» галузі знань J «Транспорт та послуги», яка реалізується на Факультеті аеронавігації, електроніки та телекомунікацій.

16. 3 шістнадцятого питання порядку денного:

Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму «Технології управління комп'ютерними системами» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю «F3 Комп'ютерні науки» галузі знань F «Інформаційні технології», яка реалізується на Факультеті комп'ютерних наук та технологій.

17. 3 сімнадцятого питання порядку денного:

Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму «Цифрові технології проєктування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю «F3 Комп'ютерні науки» галузі знань F «Інформаційні технології», яка реалізується на Факультеті комп'ютерних наук та технологій.

18. 3 вісімнадцятого питання порядку денного:

Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму «Управління кібербезпекою та захистом інформації» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю F5 «Кібербезпека та захист інформації» галузі знань F «Інформаційні технології», яка реалізується на Факультеті комп'ютерних наук та технологій.

19. 3 дев'ятнадцятого питання порядку денного:

Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму «Обладнання повітряних суден» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю «G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка» галузі знань G «Інженерія, виробництво та будівництво», яка реалізується на Аерокосмічному факультеті.

20. 3 двадцятого питання порядку денного:

Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму «Авіаційні двигуни та енергетичні установки» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю «G11 Машинобудування (за спеціалізаціями)» галузі знань G «Інженерія, виробництво та будівництво», яка реалізується на Аерокосмічному факультеті.

21. 3 двадцять першого питання порядку денного:

Погодити закриття освітньо-професійної програми «Організація авіаційних робіт та послуг» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю J6 «Авіаційний транспорт» галузі знань J «Транспорт та послуги», яка реалізується на Факультеті транспорту і логістики.

22. 3 двадцять другого питання порядку денного:

Погодити закриття освітньо-професійної програми «Менеджмент в сфері містопланування та міського розвитку» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю D3 «Менеджмент» галузі знань D «Бізнес, адміністрування та право», яка відкрита на Факультеті архітектури, будівництва і дизайну.

23. 3 двадцять третього питання порядку денного:

Погодити закриття освітньо-професійної програми «Урбаністика: планування вулиць та міська мобільність» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю G19 «Будівництво та цивільна інженерія» галузі знань G

«Інженерія, виробництво та будівництво», яка відкрита на Факультеті архітектури, будівництва і дизайну.

24. 3 двадцять четвертого питання порядку денного:

Погодити погодження визнання (підтвердження) результатів підвищення кваліфікації науково-педагогічних та педагогічних працівників КАІ, окремих видів їхньої діяльності як підвищення кваліфікації відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 800 (із змінами) (Додаток 1).

25. 3 двадцять п'ятого питання порядку денного:

Погодити освітньо-наукову програму «Цивільна безпека» та відповідних навчальних планів до неї зі спеціальності К10 «Цивільна безпека» галузі знань К «Безпека та оборона» для підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ.

26. У різному:

26.1 Інформацію начальника навчального відділу Слободяна О. П. щодо проведення захисту дипломних робіт здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти взяти до відома.

26.2. Погодити пропозицію завідувача аспірантури та докторантури Лелеченко А. П. щодо затвердження переліку вибірових дисциплін для формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня денної форми здобуття освіти на другий семестр 2025-2026 навчального року за освітньо-науковими програмами в КАІ (Додаток 2).

26.3. Погодити пропозицію завідувача аспірантури та докторантури Лелеченко А. П. щодо затвердження переліку вибірових дисциплін для формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вечірньої форми здобуття освіти на другий семестр 2025-2026 навчального року за освітньо-науковими програмами в КАІ (Додаток 3).

26.4 Погодити пропозицію завідувача аспірантури та докторантури Лелеченко А. П. щодо затвердження переліку вибірових дисциплін для формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня заочної форми здобуття освіти на другий семестр 2025-2026 навчального року за освітньо-науковими програмами в КАІ (Додаток 4).

Голова
Науково-методичної ради



Сергій ГНАТЮК

Секретар
Науково-методичної ради



Інна РУДНИК

Перелік науково-педагогічних та педагогічних працівників
Державного некомерційного підприємства
«Державний університет «Київський авіаційний інститут»
та їхні результати підвищення кваліфікації, що визнаються (підтверджуються)

№ з/п	Прізвище, ім'я по батькові	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Суб'єкт (місце) підвищення кваліфікації	Обсяг, кредитів ЄКТС (годин)
1	Антонова Анна Олегівна	к.т.н., доц., професор кафедри організації авіаційних послуг ФТЛ	ТОВ "НВП Каскад" 08.04.2025 - 23.05.2025	6,0 (180)
2	Борець Ірина Валеріївна	к.п.н., доц., доцент кафедри організації авіаційних послуг ФТЛ	ТОВ "НВП Каскад" 08.04.2025 - 23.05.2025	6,0 (180)
3	Валько Алла Миколаївна	доктор філософії, доцент кафедри організації авіаційних послуг ФТЛ	ТОВ "НВП Каскад" 08.04.2025 - 23.05.2025	6,0 (180)
4	Висоцька Марина Петрівна	д.е.н., доц., професор кафедри міжнародних економічних відносин ФПМВ	Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при Міністерстві закордонних справ 28.07.2025 - 28.09.2025	6,0 (180)
5	Габрієлова Тетяна Юріївна	к.е.н., доц., доцент кафедри організації авіаційних послуг ФТЛ	ТОВ "НВП Каскад" 08.04.2025 - 23.05.2025	6,0 (180)
6	Герасименко Ірина Миколаївна	к.е.н., доц., доцент кафедри організації авіаційних послуг ФТЛ	ТОВ "НВП Каскад" 08.04.2025 - 23.05.2025	6,0 (180)
7	Грущинська Наталія Миколаївна	д.е.н., проф., професор кафедри міжнародних економічних відносин ФПМВ	Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при Міністерстві закордонних справ 28.07.2025 - 28.09.2025	6,0 (180)

8	Коновалюк Валентина Станіславівна	к.ф.-м.н., доц., доцент кафедри організації авіаційних послуг ФТЛ	ТОВ "НВП Каскад" 08.04.2025 - 23.05.2025	6,0 (180)
9	Кривокульська Ольга Олексіївна	старший викладач кафедри кібербезпеки ФКНТ	Softserve academy 07.07.2025 - 28.08.2025	2,0 (60)
10	Крижановська Алла Алімівна	провідний фахівець кафедри міжнародних економічних відносин ФПМВ	Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при Міністерстві закордонних справ 28.07.2025 - 28.09.2025	6,0 (180)
11	Литвиненко Сергій Леонідович	к.е.н., доц., доцент кафедри організації авіаційних послуг ФТЛ	ТОВ "НВП Каскад" 08.04.2025 - 23.05.2025	6,0 (180)
12	Ляшенко Яна Григорівна	к.ф.-м.н., доц., доцент кафедри вищої математики ФКНТ	Маріупольський державний університет TWINNING 09.12.2024 - 09.03.2025	1,5 (45)
			Маріупольський державний університет TWINNING 29.11.2023 - 29.04.2024	3,0 (90)
			Національний транспортний університет 14.02.2025 - 05.03.2025	1,5 (45)
			Національний університет біоресурсів і природокористування 03.03.2025 - 22.03.2025	3,0 (90)
13	Мандра Володимир Володимирович	д.е.н., професор кафедри міжнародних економічних відносин ФПМВ	Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при Міністерстві закордонних справ 28.07.2025 - 28.09.2025	6,0 (180)

14	Мандра Наталія Георгіївна	к.е.н., доцент кафедри міжнародних економічних відносин ФПМВ	Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при Міністерстві закордонних справ 28.07.2025 - 28.09.2025	6,0 (180)
15	Матвеева Олена Львівна	к.т.н., доц., професор кафедри хімії і хімічної технології ФЕБІТ	S.R.L. "Personal Logistica" 20.10.2025 - 24.10.2025	1,3 (40)
			ДУ КАІ 14.10.2025 - 20.10.2025	0,8 (24)
16	Мороз Олеся Федорівна	к.б.н., доцент кафедри біотехнології ФЕБІТ	ДУ КАІ 13.03.2025 - 28.04.2025	1,0 (30)
			Інститут післядипломної освіти КНУ імені Тараса Шевченка 10.05.2025 - 31.05.2025	1,0 (30)
			Львівський національний університет ім.І.Франка 14.12.2023 - 14.02.2024	6,0 (180)
17	Набок Інна Іванівна	к.е.н., доц., професор кафедри міжнародних економічних відносин ФПМВ	Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при Міністерстві закордонних справ 28.07.2025 - 28.09.2025	6,0 (180)
18	Пічкурова Зоя Володимирівна	к.е.н., доц., доцент кафедри міжнародних економічних відносин ФПМВ	Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при Міністерстві закордонних справ 28.07.2025 - 28.09.2025	6,0 (180)
19	Побоченко Леся Миколаївна	к.е.н., доц., завідувач кафедри міжнародних економічних відносин ФПМВ	Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при Міністерстві закордонних справ 28.07.2025 - 28.09.2025	6,0 (180)
20	Прокоп'єва Аліна Анатоліївна	к.е.н., доц., доцент кафедри міжнародних економічних відносин ФПМВ	Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при Міністерстві закордонних справ 28.07.2025 - 28.09.2025	6,0 (180)

21	Пронь Світлана Віталіївна	к.т.н., доц., доцент кафедри організації авіаційних послуг ФТЛ	ТОВ "НВП Каскад" 08.04.2025 - 23.05.2025	6,0 (180)
22	Родченко Олександр Васильович	к.т.н., доц., доцент кафедри комп'ютерних технологій будівництва ФАБД	Graphisoft Learn 01.09.2025 - 12.10.2025	1,0 (30)
			UDEMY 01.06.2025 - 18.06.2025	0,7 (20)
			UDEMY 19.06.2025 - 29.06.2025	0,3 (10)
			UDEMY 01.06.2025 - 18.06.2025	0,3 (9)
			UDEMY 01.10.2025 - 03.10.2025	0,1 (3,5)
23	Романчукевич Віталій Вікторович	д.е.н., професор кафедри міжнародних економічних відносин ФПМВ	Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при Міністерстві закордонних справ 28.07.2025 - 28.09.2025	6,0 (180)
24	Румянцев Анатолій Павлович	д.е.н., проф., професор кафедри міжнародних економічних відносин ФПМВ	Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при Міністерстві закордонних справ 28.07.2025 - 28.09.2025	6,0 (180)
25	Сидоренко Катерина Вікторівна	к.е.н., доц., доцент кафедри міжнародних економічних відносин ФПМВ	Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при Міністерстві закордонних справ 28.07.2025 - 28.09.2025	6,0 (180)
26	Соколова Олена Євгенівна	к.е.н., доц., доцент кафедри організації авіаційних послуг ФТЛ	ТОВ "НВП Каскад" 08.04.2025 - 23.05.2025	6,0 (180)
27	Стригуль Марина Василівна	к.соц.н., доц., заступник декана кафедри міжнародних економічних відносин ФПМВ	Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при Міністерстві закордонних справ 28.07.2025 - 28.09.2025	6,0 (180)

28	Татаренко Наталія Олексіївна	к.е.н., проф., професор кафедри міжнародних економічних відносин ФПМВ	Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при Міністерстві закордонних справ 28.07.2025 - 28.09.2025	6,0 (180)
29	Чередніченко Костянтин Валентинович	доктор філософії, в.о.зав. кафедри організації авіаційних послуг ФТЛ	ТОВ "НВП Каскад" 08.04.2025 - 23.05.2025	6,0 (180)
			ТОВ "ФТП" 10.03.2025 - 10.05.2025	6,0 (180)
30	Шевчук Дмитро Олегович	д.т.н., проф., в.о.декана, професор кафедри організації авіаційних послуг ФТЛ	ТОВ "НВП Каскад" 08.04.2025 - 23.05.2025	6,0 (180)
31	Шеремет Ольга Валеріївна	асистент викладача кафедри міжнародних економічних відносин ФПМВ	Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при Міністерстві закордонних справ 28.07.2025 - 28.09.2025	6,0 (180)
32	Якимчук Євгеній Анатолійович	асистент кафедри кібербезпеки ФКНТ	Softserve academy 07.07.2025 - 28.08.2025	2,0 (60)

Перелік вибірових дисциплін для формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня
ДЕННОЇ форми здобуття освіти на другий семестр 2025-2026 навчального року

Курс	Назви навчальних дисциплін		Кількість здобувачів	Шифр групи	Кількість кредитів	Обсяг роботи здобувача						Форма контролю		Кафедра
						Всього годин на семестр	Всього на тиждень	лекції	практичні	лабораторні	СР	Іспит	Залік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Загальноуніверситетські вибірові компоненти														
1	Психологія кар'єрного зростання	Psychology of career growth	2	PhD-C1-25-1-EB, PhD-C1-25-1-EH	5	150	5	2	3	-	100		+	85
1	Національне авіаційне законодавство і стандарти ICAO	National aviation legislation and ICAO standards	8	PhD-G12-25-1, PhD-J6-25-1-TT, PhD-J6-25-1-TP	5	150	5	2	3	-	100		+	91
1	Етика та академічна доброчесність в освіті і науці	Ethics and academic integrity in education and science	2	PhD-D2-25-1, PhD-A1-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	96
1	Публічний виступ та самопрезентація	Public Speaking and Self-Presentation	3	PhD-D3-25-1, PhD-F6-25-1, PhD-J6-25-1-TP	5	150	5	2	3	-	100		+	96
1	Організаційна поведінка та крос-культурне управління	Organizational behavior and cross-cultural management	6	PhD-D4-25-1, PhD-G1-25-1 PhD-G9-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	63
1	Штучний інтелект у наукових дослідженнях	Artificial intelligence in scientific research	33	PhD-F2-25-1, PhD-F5-25-1, PhD-F7-25-1, PhD-G5-25-1, PhD-G7-25-1, PhD-C1-25-1-EH, PhD-A1-25-1, PhD-F6-25-1, PhD-J3-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	Основи теорії мовної комунікації	Fundamentals of the theory of linguistic communication	2	PhD-G6-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	96
1	Сучасна українська наукова мова: імплементація правопису 2019 року	Modern Ukrainian scientific language: implementation of the 2019 spelling	3	PhD-G19-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	96
1	Медіафілософія	Media Philosophy	2	PhD-C1-25-1-EH, PhD-A1-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	813
1	Українська мова як мова науки	Ukrainian as a language of science	2	PhD-A1-25-1, PhD-F6-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	96
1	Комунікативна філософія глобального інформаційного суспільства	Communicative philosophy of the global information society	1	PhD-F6-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	813
1	Європейська грантова система підготовки наукових досліджень та академічних обмінів	European Grant System for Research Training and Academic Exchanges	8	PhD-F3-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	96
1	Цифрові інструменти наукових досліджень	Digital tools for scientific research	1	PhD-J6-25-1-TP	5	150	5	2	3	-	100		+	73
Фахові вибірккові компоненти														
A1 Освітні науки, ОНП «Освітні науки»														
1	Стрес-менеджмент	Stress management	4	PhD-A1-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	85
1	Універсальні (м'які) здібності (Soft Skills)	Soft Skills	4	PhD-A1-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	85
C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями), ОНП «Економіка»														
1	Стратегічні тенденції розвитку економічних процесів	Strategic trends in the development of economic processes	3	PhD-C1-25-1-EH	5	150	5	2	3	-	100		+	63*
1	Актуальні проблеми стратегічного та антикризового управління	Current issues in strategic and crisis management	3	PhD-C1-25-1-EH	5	150	5	2	3	-	100		+	63
C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями), ОНП «Міжнародні економічні відносини»														
1	Економічні проблеми міжнародних відносин, глобального і регіонального розвитку	Economic Problems of International Relations, Global and Regional Development	1	PhD-C1-25-1-EB	5	150	5	2	3	-	100		+	68
1	Інтелектуальне лідерство	Intellectual leadership	1	PhD-C1-25-1-EB	5	150	5	2	3	-	100		+	68
D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок, ОНП «Фінанси, банківська справа та страхування»														
1	Фінанси публічного сектору економіки	Public sector finance	1	PhD-D2-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	66
1	Цифрові технології у фінансових дослідженнях	Digital Technologies in Financial Research	1	PhD-D2-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
D3 Менеджмент, ОНП «Менеджмент»														
1	Управління організаційними змінами	Organizational Change Management	1	PhD-D3-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	75
1	Ризик менеджмент та венчурний бізнес	Risk Management and Venture Business	1	PhD-D3-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	75
D4 Публічне управління та адміністрування, ОНП «Публічне управління та адміністрування»														
1	Публічне управління економікою та її галузями	Public Management of the Economy and Its Sectors	1	PhD-D4-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	131
1	Публічне управління в умовах повоєнної відбудови та європейської інтеграції	Public Administration in the Context of Post-War Reconstruction and European Integration	1	PhD-D4-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	131
F2 Інженерія програмного забезпечення, ОНП «Інженерія програмного забезпечення»														
1	Технології штучного інтелекту для проектування програмного забезпечення	Artificial Intelligence Driven technologies in software design	3	PhD-F2-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	44
1	Мультиагентні системи у інженерії програмного забезпечення	Multi-agent systems in software engineering	3	PhD-F2-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	44
F3 Комп'ютерні науки, ОНП «Комп'ютерні науки»														
1	Моделі розподілених обчислень	Distributed computing models	4	PhD-F2-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	47
1	Оптимізація процесів в ІТ сфері	Process optimization in IT	4	PhD-F2-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	47
1	Хмарні технології та сервіси	Cloud technologies and services	8	PhD-F2-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	47
F5 Кібербезпека та захист інформації, ОНП «Кібербезпека»														
1	Технології етичного хакінгу	Ethical hacking technologies	6	PhD-F5-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	142
1	Технології штучного інтелекту в кібербезпеці	Artificial intelligence technologies in cybersecurity	6	PhD-F5-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	142
F6 Інформаційні системи та технології, ОНП «Інформаційні системи та технології»														
1	Новітні програмно-технічні засоби проектування інформаційних систем	The latest software and hardware tools for designing information systems	4	PhD-F6-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	43
1	Сучасні концепції створення інтелектуальних інформаційних систем	Modern concepts for creating intelligent information systems	4	PhD-F6-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	43
F7 Комп'ютерна інженерія, ОНП «Комп'ютерна інженерія»														
1	Моделі, методи та технології дослідження трафіку комп'ютерних мереж	Models, methods and technologies for the computer networks analysis	4	PhD-F7-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	42
1	Нейронні мережі та глибоке навчання	Neural networks and deep learning	4	PhD-F7-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	42
G1 Хімічні технології та інженерія, ОНП «Хімічні технології та інженерія»														
1	Адсорбція та адсорбенти в хімічній технології	Adsorption and adsorbents in chemical technology	1	PhD-G1-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	Методологія ідентифікації хімічних змін в хімічній і нафтохімічній продукції	«Methodology for identification of chemical substances in chemical and petrochemical products	1	PhD-G1-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	55
G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка, ОНП «Телекомунікації та радіотехніка»														
1	Технології штучного інтелекту в телекомунікаціях та радіотехніці	Artificial Intelligence Technologies in Telecommunications and Radio Engineering	11	PhD-G5-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	25
1	Технології стільникових мереж 5G	5G cellular network technologies	11	PhD-G5-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	25
G6 Інформаційно-вимірювальні технології, ОНП «Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка»														
1	Прилади для вимірювання механічних величин	Instruments for measuring mechanical parameters	2	PhD-G6-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	10
1	Робото-технічні системи	Robotic-technical systems	2	PhD-G6-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	10
G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка, ОНП «Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології»														
1	Штучні нейронні мережі глибокого навчання	Artificial neural networks of deep learning	3	PhD-G7-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	37
1	Нечіткі нейронні мережі	Fuzzy neural networks	3	PhD-G7-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	37
G9 Прикладна механіка, ОНП «Прикладна механіка»														
1	Трибологія полімерних матеріалів	Tribology of polymer materials	4	PhD-G9-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	11
1	Діагностування та оцінка якості технічних систем	Diagnostics and Quality Assessment of Technical Systems	4	PhD-G9-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	11
G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка, ОНП «Авіаційна та ракетно-космічна техніка»														
1	Втомний ресурс авіаційних конструкцій	Fatigue life of aircraft structures	2	PhD-G12-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	15
1	Неруйнівні методи контролю авіаційних конструкцій	Non-destructive testing methods for aircraft structures	2	PhD-G12-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	15
G19 Будівництво та цивільна інженерія, ОНП «Будівництво та цивільна інженерія»														
1	Металеві конструкції: моделювання, конструювання, будівництво	Metal Structures: Modeling, Design, Construction	3	PhD-G19-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	53
1	Основи інформаційно-параметричного програмування в галузі будівництва та цивільної інженерії	Fundamentals of information and parametric programming in civil engineering	3	PhD-G19-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	53
J3 Туризм та рекреація, ОНП «Туризм та рекреація»														
1	Теорія міжнародних туристичних систем	Theory of international tourism systems	3	PhD-J3-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	71
1	Країнознавчі та краєзнавчі студії в міжнародному туризмі	Local history and regional studies in international tourism	3	PhD-J3-25-1	5	150	5	2	3	-	100		+	71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
J6 Авіаційний транспорт, ОНП «Авіаційний транспорт»														
1	Методи інтеграції та оптимального оброблення даних в системах навігації та управління рухом	Methods of integration and optimal data processing in navigation and control systems of motion	3	PhD-J6-25-1-TP	5	150	5	2	3	-	100		+	23
1	Когнітивні авіаційні транспортні системи	Cognitive aviation transport systems	3	PhD-J6-25-1-TP	5	150	5	2	3	-	100		+	23
J6 Авіаційний транспорт, ОНП «Транспортні технології»														
1	Діджиталізація в галузі авіаційного транспорту	Digitization in the aviation transport industry	5	PhD-J6-25-1-TT	5	150	5	2	3	-	100		+	73
1	Закономірності впливу людського фактору на авіаційну транспортну систему	Patterns of human factor influence on the aviation transport system	5	PhD-J6-25-1-TT	5	150	5	2	3	-	100		+	73

Перелік вибірових дисциплін для формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня
ВЕЧІРНЬОЇ форми здобуття освіти на другий семестр 2025-2026 навчального року

Курс	Назви навчальних дисциплін		Кількість здобувачів	Шифр групи	Кількість кредитів	Обсяг роботи здобувача						Форма контролю		Кафедра
						Всього годин на семестр	Всього на тиждень	лекції	практичні	лабораторні	СР	Іспит	Залік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Загальноуніверситетські вибірові компоненти														
1	Організаційна поведінка та крос-культурне управління	Organizational behavior and cross-cultural management	1	PhDв-293-24-2	5	150	5	2	3	-	100		+	63
Фахові вибірові компоненти														
293 Міжнародне право, ОНП «Міжнародне право»														
1	Міжнародно-правова кваліфікація воєнних злочинів, вчинених російською федерацією внаслідок агресії проти України та відповідальність за них	International legal classification of war crimes committed by the Russian Federation as a result of its aggression against Ukraine and responsibility for them	1	PhDв-293-24-2	5	150	5	2	3	-	100		+	69
1	Правове та інституційне забезпечення адаптації законодавства України до ACQUIS EC	Legal and institutional support for the adaptation of Ukrainian legislation to the EU acquis	1	PhDв-293-24-2	5	150	5	2	3	-	100		+	69

Перелік вибірових дисциплін для формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня
ЗАОЧНОЇ форми здобуття освіти на другий семестр 2025-2026 навчального року

Курс	Назви навчальних дисциплін		Кількість здобувачів	Шифр групи	Кількість кредитів	Обсяг роботи здобувача						Форма контролю		Кафедра
						Всього годин на семестр	Всього годин	лекції	практичні	лабораторні	СР	Іспит	Залік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Загальноуніверситетські вибірові компоненти														
1	Психологія кар'єрного зростання	Psychology of career growth	1	PhD3-D8-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	85
1	Національне авіаційне законодавство і стандарти ICAO	National aviation legislation and ICAO standards	2	PhD3-C4-25-1, PhD3-D3-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	91
1	Етика та академічна доброчесність в освіті і науці	Ethics and academic integrity in education and science	1	PhD3-D2-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	96
1	Публічний виступ та самопрезентація	Public Speaking and Self-Presentation	1	PhD3-C1-25-1-EH	5	150	16	6	10	-	134		+	96
1	Організаційна поведінка та крос-культурне управління	Organizational behavior and cross-cultural management	3	PhD3-D4-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	63
1	Медіафілософія	Media Philosophy	1	PhD3-D5-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	813
1	Штучний інтелект у наукових дослідженнях	Artificial intelligence in scientific research	1	PhD3-F5-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	73
Фахові вибірові компоненти														
C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями), ОНП «Економіка»														
1	Стратегічні тенденції розвитку економічних процесів	Strategic trends in the development of economic processes	1	PhD3-C1-25-1-EH	5	150	16	6	10	-	134		+	63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	Актуальні проблеми реструктуризації бізнес-структур	Current issues in business restructuring	1	PhD3-C1-25-1-EH	5	150	16	6	10	-	134		+	63
C4 Психологія, ОНП «Психологія»														
1	Свідоме та несвідоме в контексті сучасних теорій особистості	Conscious and unconscious in the context of modern personality theories	1	PhD3-C4-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	89
1	Індикативні функції предикторів емоційних станів особистості	Indicative functions of predictors of person emotional states	1	PhD3-C4-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	89
D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок, ОНП «Фінанси, банківська справа та страхування»														
1	Управління фінансовими активами на ринках капіталу	Financial asset management in capital markets	1	PhD3-D2-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	66
1	Управління публічними інвестиціями	Public Investment Management	1	PhD3-D2-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	66
D3 Менеджмент, ОНП «Менеджмент»														
1	Управління організаційними змінами	Organizational Change Management	1	PhD3-D3-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	75
1	Управління людським капіталом	Human capital management	1	PhD3-D3-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	75
D4 Публічне управління та адміністрування, ОНП «Публічне управління та адміністрування»														
1	Лідерство та командування	Leadership and Team Building	3	PhD3-D4-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	131
1	Публічне управління в умовах повосенної відбудови та європейської інтеграції	Public Administration in the Context of Post-War Reconstruction and European Integration	3	PhD3-D4-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	131
D5 Маркетинг, ОНП «Маркетинг»														
1	Бренд менеджмент країн, регіонів та міст	Brand Management of Countries, Regions, and Cities	1	PhD3-D5-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	64
1	Маркетинг IT-продукту	Marketing Of IT Product	1	PhD3-D5-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	64
D8 Право, ОНП «Право»														
1	Проблеми адміністративного права і процесу	Problems of administrative law and process	1	PhD3-D8-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	91
1	Правові засади децентралізованих фінансів та віртуальних активів	Legal foundations of decentralised finance and virtual assets	1	PhD3-D8-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
F5 Кібербезпека та захист інформації, ОНП «Кібербезпека»														
1	Технології етичного хакінгу	Ethical hacking technologies	1	PhD3-F5-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	142
1	Технології штучного інтелекту в кібербезпеці	Artificial intelligence technologies in cybersecurity	1	PhD3-F5-25-1	5	150	16	6	10	-	134		+	142